Ibique in tali concordio fuit dominus Odolricus comes de Epano cum domino /
F(ederico), Dei gratia Tridentino episcopo et imperialis aule legato et vicario: quod
illas XXXIII ga/letas olei quas idem dominus episcopus pro contracambioe) partis
sue castri de Tenno, cum omnibus / illis racionibus quas idem dominus comes ei
dederatf), sicut in carta Salomonisg) notarii / facta continetur, dare convenerat in
curia sua de Magnano, quod idem dominus / comes debet, promisit et convenit
domino episcopo illas XXXIII galetas olei reci/pere eodem iure et modo in Tenno,
in villa vel in castro, a nuncio domini episcopi / qui pro tempore fuerit presens,
et eadem conventione sicuti apud Magnanum illas idem / dominus comes recipere
tenebatur et debebat et sicut in carta Salomonish) notarii con/tinetur. /

Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, interfui et
eorum rogatu scripsi.

a) B iulii.   b) B Frederico.   c) KINK, HUTER Peramusio.   d) KINK Gardumo.   e) KINK concambio.
f) HUTER integra aggiungendo et.   g) KINK, HUTER Salamonis.   h) HUTER Salamonis.
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(21.)

<1218> giugno 12, Stenico (Tn)

Corrado, suo figlio Bocognolus e altri dichiarano quali sono i feudi e le proprietà
che appartengono a Pellegrino del fu Alberto da Stenico.

I f. 8r, col. di sinistra, in calce. – Originale incompleto in registro [A1]. Il documento è stato
scritto in un momento successivo rispetto alla prima fase redazionale, occupando il margine in-
feriore del foglio. La mano, che è comunque coeva o di poco successiva, non è stata identificata:
il modulo di scrittura appare piuttosto ridotto.

II f. 15v. – Copia semplice in registro [B].

Altro originale: ASTn, APV, capsa 8, n. 85 [A2], reso non convalidato dallo strappo della parte
che conteneva la sottoscrizione; pergamena di mm 162 x 278, in pessimo stato di conservazio-
ne, con ampie lacune determinate da erosioni e macchie.

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 152 (da [A2]).

Le varianti (soprattutto j ed l) fanno ritenere che [A1] fosse parallelo, ma non identico a [A2]; il
confronto risulta però utile almeno per la data e il protocollo. Su Pellegrino da Stenico si veda-
no anche i docc. 17 e 240.

Die XII intrante iunio, in loco Stenicia), in braidab) retro ecclesiam / Sancti Vigilii.

Dominus Conradus et eius filius Bocognolus, Mai(n)fredinusc) de Ma/rognad),
Iohannes de Menico, ex precepto domini Pelegrini filii condam dominie) / Alberti
de Stenicof), iuraverunt manifestare et dicere feuda suprascripti domini / Pelegrini
et a quibus ipse dominus Pelegrinus habet et tenet dicta feudag), que sunth) alodiai)

/ a feudisj). Dixerunt et manifestaveruntk) quod hominesl).

a) B Steniki.   b) B praida.   c) B Manfredinus.   d) B Mis(er)ona (lettura incerta).   e) B omette
domini.   f) B Steniko.   g) A2, B aggiungono et.   h) B omette sunt.   i) A2 alodium.   j) B et feud(a);
A2 aggiunge In primis.   k) B omette et manifestaverunt.   l) A2 decima.

22.

1204 settembre 2, Trento

Corrado, vescovo di Trento, investe Alberto da Stenico di un dosso sul lago di
Molveno, purché questo non venga fortificato o elevato. Eventualmente ciò potrà
essere fatto dal vescovo, ma solo a vantaggio dell’episcopato.

I f. 8r, col. di destra. Numerazione antica: XVI; numerazione recente: 17. – Originale [A].
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II ff. 16r-v. Numerazione antica: XVI. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 2, presenti Giovanni da Brescia canonico di Trento, Ulrico de Marchadentis e
ser Acerbo da Cles); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Ca-
ramala.

Copia autentica: APV, Sezione Latina, capsa 8, n. 40 [C]. Foglio cartaceo di mm 220 x 320. La
copia fu redatta negli anni settanta del Quattrocento a partire dal Codex stesso (Scripta, colla-
tionata et auscultata est hec presens copia extracta ex libro veterano feudorum ecclesie Tri-
dentine per me Wilhelmum Rottaler, notarium publicum, et concordat per omnia cum ori-
ginali), con minime varianti ortografiche che fanno propendere per una derivazione non da [A]
ma da [B].

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 71, pp. 160-161.

Carta de quodam dosso apud lacum Mulveni.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo quarto, indictione VII, die / iovis
secundo intrante mense septembri, in Tridento, in palatio / episcopali, presen-
tibus Alberto de Selano, Uprandino et Adelpreto / fratribus de Madrucio, Aldri-
geto de Cavedeno et Federico de Civiçanoa) et Turi/sendo de Toblino.

Ibique dominus Conradus, Dei gratia Tridentine ecclesie episcopus, cum / bereta
sua investivit dominum Albertum de Stenegob) nominative de dosso / uno quod
appelatur dossum de medio lacu Molveni; tali quidem / tenore et pacto, quod de
cetero dictus Albertus nec eius heredes nec alius ali/quis non sit ausus nec possit
aliquo iure levare dictum dossum, / nec aliquod edifficium in eo facere nec in illoc)

edifficare; quod, si per aliquem / factum fuerit, non valeat nec aliquo modo seu
iure teneatur; / nisi forte solus dominusd) episcopus Tridentinus vel eius successor
vel eorum nuncius, quod si facere vellent, ius et auctoritatem habeant faciendi
ediffican/dique illud ad eorum voluntatem sine ulla inquietatione, si pro eorum
/ negocioe) vellent episcopi illud dossum edifficare et levare, et tantum ad hu/ti-
litatem episcopatus. Quod si alio aliquof) fraudulento ingenio dominus / episco-
pus vellet dictum dossum levare, non possit facere de iure, set ita / desertum et
inedifficatum remaneat in custodia dicti Alberti et su/orum heredum, quia sic
inter se convenerunt.